
 1 / 4 

 

SD・RD 愛好者 各位 
 
 
 
 
 
 

第 52 回関東甲信越統括支部 
スクエアダンス・ラウンドダンス講習会 

 
期日   2025 年 11 月 22 日(土)～11 月 23 日(日) 

会場   L stay & grow 晴海 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 アクセス 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

L stay & grow 晴海 
〒104-0053 東京都中央区晴海 3-8-1 
TEL 050-1861-5428 
都営地下鉄大江戸線「勝どき駅」 
A5 出口 徒歩 5 分 
(A5 出口出て黎明小橋を渡りタワマン横を通ると 
L stay & grow が見えます) 

都営バス「晴海三丁目バス停」 徒歩 2 分 

 

主催  一般社団法人 日本スクエアダンス協会関東甲信越統括支部 
主管  東京都スクエアダンス連絡協議会 

 

 

 

 

 

 

 

 

勝どき駅 
都営 
大江戸線 

 

 

 

 

田和タワタワーマン

ションマンマン 

A5 出口出る 

黎明小橋を 
渡る 

タワマン横を 
通り過ぎる 

 
L stay & grow 



 2 / 4 

 

 

第 52 回 関東甲信越統括支部 SD・RD 講習会 開催要項 
 
▶ 趣旨 ：明るい健康的なレクリエーションとしての SD・RD を広く普及するため 

SD・RD のダンス、コール、キューの習得を目的として開催する。 
▶ 主催 ：一般社団法人日本スクエアダンス協会関東甲信越統括支部 
▶ 主管 ：東京都スクエアダンス連絡協議会 
▶ 期日 ：2025 年 11 月 22 日(土)～11 月 23 日(日)    1 泊 2 日 

受付 11 月 22 日 9 時～  開講式 10 時～ 
▶ 会場 ：L stay & grow 晴海 
▶ 参加費 ：各コース共 31,000 円 （宿泊を伴わない場合は 21,000 円） 

但し、S 協会員以外は 34,000 円（宿泊を伴わない場合は 24,000 円） 
全コースとも受講料、食事代(4 食)、宿泊費(宿泊の場合)を含みます。 

※備考  ：本講習会は「S 協ライセンス更新に必要な 3 年に 1 度の講習会」に該当します。 
 
▶コース内容紹介 
 

コース 定員 講師 
（敬称略） 

内容 

A3 
サイトコール入門 
モジュール入門 
(入門) 

10 名 大川 康太郎 サイトコールの基本的な組み方と、モジュールコール
を講習します。サイトコールの実践を中心に、スムー
ズなボディーフローでコール出来る事を目指します。
サイトコールを取り組んでみたい方、サイトコールを
行っているが、まだ不十分と考えている方、是非ご
参加下さい。 

A4 
サイトコール活用 
モジュール活用 
(活用) 

10 名 金子 裕行 サイトコールとモジュールの活用コースです。例会で
コール経験がある方を対象に、コール組み立ての基
礎から応用を講習します。 
合わせて、シンギングの勉強方法も講習します。 
一緒に楽しく学びましょう！ 

スペシャル・コース 
「サイトコール実践」 
(目指せ！ 
 読まないコール) 

10 名 島田 秀幸 コールの基礎は学んでモジュールも作ってコール出
来るようになった。ただし、作ったコールを読むコール
からどうしても抜け出せず、サイトコールが出来な
い。そんな貴方にタイミングの良いスムーズなボディ
ーフローのサイトコールを特訓します。 

プラス踊り込み 24 名 田島 治 プラスの基礎を踊れる方が対象です。プラスの各動
作の定義を確認しながら、様々な隊形からスムー
ズに踊ることが出来るようになることを目指します。 
定義に則て少し複雑な応用編も体験します。 

アドバンス踊り込み 24 名 西村 昌三 アドバンスをマスタ−している方が対象です。 
アドバンスの中心的な Call（Motivate, Chain 
Reaction, Transfer ＆～, Cast a 
shadow など）を踊り込みます。アドバンスが 
タイミングよくスムーズに踊れることを目指します。 

ラウンドダンス 
踊り込み 

24 名 遠山 信行 
 
 

RD の PhⅢを気軽に踊りたい！ そのためには
PhⅣの理解が必要。ルンバ、ワルツの PhⅢ+に 
出現率の高い PhⅣを中心に講習し、同時に
PhⅢもブラッシュアップしましょう。 

  
 



 3 / 4 

 

 
 
▶ 申込方法 ： 
 申込書に必要事項をご記入の上、下記宛にお申込ください。 

尚、参加費は申込書に記入した金額を下記の振込先口座にご送金ください。 
 ◎ゆうちょ銀行口座  

記号 10150 番号 02688641 名義 東京都スクエアダンス連絡協議会 
   他の金融機関から振り込む場合  

店名 ０一八(ゼロイチハチ) 店番 018  口座番号 0268864 
 ◎申込み先兼問合せ先 
   長岐雅晴  〒102-0093 千代田区平河町 1-7-1-202 

携帯   080-1073-9755 
   E-mail  mn176ko366_2@yahoo.co.jp 
 
▶ 申込み締切り ： 2025 年９月１5 日(月・祝) (定員になり次第締め切ります) 
 
▶ 日程 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

時間 11月22日(土) 11月23日(日) 時間

7:00 7:00

朝食

8:00 8:00

9:00 9:00

受付

10:00 講習（3.0Hr.） 10:00

開講式・オリエンテーション

10:30

講習（1.5Hr.）

12:00 12:00

昼食 昼食

13:00 13:00

ミニ・パーティー

14:00 並行実施：S協検定 14:00

講習（4.0Hr.） （2.0Hr.）

15:00 15:00

16:00 16:00

17:00 17:00

夕食

18:00 18:00

19:00 講習（3.0Hr.） 19:00

20:00 20:00

21:00 21:00



 4 / 4 

 

 
                              
▶ S 協ライセンス検定を実施します。詳細は申込者に追って連絡します。 
 
▶ 備考 
 

１． 申込締切り後の参加費の返金は一切しません。 
但し、コース別に中止事由が発生して講習会中止の場合は返金します。 

２． 各コース修了者には修了証を授与します。 
３． 携行品（全コース共）  

筆記用具、洗面用具、コスチューム、ダンスシューズ、健康保険証（マイナンバーカード） 
コーラーコース参加者は可能でしたらマイク・音源をご持参願います。 

４． 宿泊はツイン部屋になります。 
５． 受講票（兼受領票）は 10 月より順次発送いたします。 
６． お申込の際はクラブ代表者のご了解を得てください。 
７． 申込書は丁寧に読みやすくご記入ください。 
８． 検定希望者はメールアドレスを必ずご記入ください。 

 
 
 
----------------------------------------キリトリ線------------------------------------------ 
 
 
 
 
 
 
 
  

 

 

 

 

(検定受験料等詳細は、後日お知らせします)

第52回関東甲信越統括支部SD･RD講習会　申込書

フリガナ 性別
氏名 氏 名

年齢

住所 〒

携帯電話番号 S協会員番号

(携帯をお持ちでない場合は固定電話番号)

メールアドレス 所属団体名

(できれば携帯で受けられるアドレス)

参加希望コース (○で囲んでください)

  コーラーコース   ダンサーコース

 A3  A4     スペシャル   Plus踊り込み    AD踊り込み    RD踊り込み

コーラーコース希望の方 コール経験年数 年
Plusコース希望の方 Plus講習終了年 年
AD踊り込み希望の方 AD講習終了年 年
ダンサーコース希望の女性の方 女性役　・　どちらも可　・　男性役　　 (ご希望に沿えない場合があります)

参加費 円
 (2頁に詳細が記載してあります) (振込料はご負担下さい)

S協ライセンス検定受験希望の方 (○で囲んでください) (検定受験料等詳細は、後日お知らせします)

スクエアダンス ①コーラー             ②シニアコーラー          ③コーラーコーチ
ラウンドダンス ①-1キュアー

①-2 インストラクター ②シニアインストラクター ③インストラクターコーチ
カントリーウエスタンダンス ①インストラクター　  ②シニアインストラクター ③インストラクターコーチ


